
UCHWAŁA NR IX/62/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora ZSR CKP w Kaczkach Średnich 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572) oraz § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. 2002 r. nr 5 poz. 46) Rada Powiatu 
Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę wniesioną dnia 23 września 2024 r. na działalność Dyrektora 
ZSR CKP w Kaczkach Średnich, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3CAE5C0-0C83-4C73-893C-F93BDB244B76. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

uchwały nr IX/62/2024 
Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 23 października 2024 r.  
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora ZSR CKP  
w Kaczkach Średnich 

 
Dnia 23 września 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Turku wpłynęła skarga na 

działalność Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach 
Średnich. 

Zgodnie z § 90 ust.1 Statutu Powiatu Tureckiego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady skargi, wnioski i petycje 
składane przez obywateli.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 03 października 2024 r. na swym posiedzeniu 
wstępnie zapoznała się z przedmiotową skargą, a następnie podjęła decyzję o tym, aby zaprosić 
Skarżącą na kolejne posiedzenie Komisji celem złożenia dokładniejszych wyjaśnień. Z ustaleń 
Komisji wynika, że Skarżąca nie zamieszkuje pod wskazanym w treści skargi adresem 
zamieszkania, co potwierdza notatka służbowa sporządzone przez pracowników Starostwa 
Powiatowego w Turku doręczających ww. pismo. Wskazać należy, że zgodnie z § 8 ust. 1 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5 poz. 46), skargi i wnioski niezawierające imienia i 
nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. W sprawie niniejszej 
brak jest zatem możliwości merytorycznego rozpoznania skargi – wystąpiła bowiem negatywna 
przesłanka natury formalnej. Trudno bowiem uznać, że skarga zawiera adres skarżącej, skoro adres 
ten okazał się być nieprawdziwy. Brak adresu uniemożliwia należyte wykonanie obowiązków 
związanych z załatwieniem skargi. Stosownie bowiem do art. 237 Kpa, o sposobie załatwienia 
zawiadamiania się skarżącego. Brak adresu skarżącego uniemożliwia wykonanie tej czynności. 

Zgodnie z art. 229 pkt. 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy 
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, rada powiatu jest 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz 
starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 
organizacyjnych. ZSR CKP w Kaczkach Średnich jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Tureckiego. 
 Przedmiotowa skarga z dnia 23 września 2024 r. zawiera błędnie wskazany adres osoby 
skarżącej. W świetle przytoczonych wyżej przepisów, zasadnym jest pozostawienie skargi bez 
rozpoznania. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3CAE5C0-0C83-4C73-893C-F93BDB244B76. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/62/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


